«Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15» с. Ивановское
	Номер документа
	Дата составления

ПРИКАЗ

О проведении школьного этапа

 всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным

 предметам школьников по

 общеобразовательным предметам

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. N 678 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской Олимпиады школьников», планом работы отдела образования Кочубеевского муниципального округа на 2022/23 учебный год,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.    Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников  в 2022/23 учебном году по русскому языку, литературе, истории, обществознанию, праву, математике, информатике и ИКТ, физике, химии, биологии, экологии, географии, астрономии, экономике, технологии, английскому, немецкому, испанскому, французскому языкам, физической культуре, искусству (мировой художественной культуре), основам  безопасности жизнедеятельности   для общеобразовательных учреждений с 19 сентября 2021 г. по 25 октября 2021 г.

2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году (приложение 1).

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году (приложение 2).

4. Заместителю директора по УВР Чеверда О.В.

          4.1.  Организовать проведение школьного этапа олимпиады школьников  в 2022/23 учебном году по русскому языку, литературе, истории, обществознанию, праву, математике, информатике и ИКТ, физике, химии, биологии, экологии, географии, астрономии, экономике, технологии, английскому, немецкому, испанскому, французскому языкам, физической культуре, искусству (мировой художественной культуре), основам  безопасности жизнедеятельности   для общеобразовательных учреждений в соответствии с утверждёнными Требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету,Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и действующими на момент проведения Олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в  организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в соответствии с графиком (приложение 1)

4.2. Провести  по каждому общеобразовательному предмету  инструктаж участников олимпиады (под роспись участника).

         4.3.  Обеспечить сбор и сохранность  в общеобразовательной организации заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть "Интернет") и ведомостей проведенного инструктажа с участниками школьного этапа олимпиады.
4.4. Организовать "горячую линию" по вопросам проведения олимпиады (указать контактные телефоны ответственных лиц). Сформировать и разместить в открытом доступе, на информационных стендах в вестибюлях общеобразовательных организаций документы об организации и проведению школьного этапа олимпиады с указанием даты, времени, месте проведения мероприятий, ответственных лицах в муниципальном органе управления образованием и в общеобразовательной организации, контактные телефоны ответственных лиц, телефоны «горячей линии» по вопросам проведения олимпиады.

4.5. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о  Порядке проведения всероссийской  олимпиады школьников и утверждённых Требования к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
4.6.  Обеспечить получение в день олимпиады в 08-00 по электронной почте олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для школьного этапа Олимпиады, тиражирование, хранение работ участников школьного этапа, а также протоколов проверки жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на следующий день после проведения олимпиады по данному предмету.
   4.7. Опубликовывать протоколы проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в день проведения (приложение 3).

4.8. Предоставить по электронной почте mk-kochubrono@mail.ru сведения  об участниках школьного  этапа и заявку  на участие в муниципальном этапе Олимпиады.

            5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор МКОУ СОШ №15

                             Гридчина Н.В.

С распоряжением ознакомлен(а): ____________  « _ »________2022
к приказу отдела образования
администрации Кочубеевского
муниципального округа

  от    августа 2022 г. №

Календарный график проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году

	№
	Предметы
	Дата

проведения
	Дата

издания приказа
	Дата

заполнения и закрытия портала (до 22.00)

	1.
	Русский язык
	19.09.2022
	22.09.2022
	23.09.2022

	2.
	Искусство (МХК)
	20.09.2022
	23.09.2022
	26.09.2022

	3.
	География
	21.09.2022
	26.09.2022
	27.09.2022

	4.
	История
	22.09. 2022
	26.09.2022
	27.09.2022

	5.
	Обществознание
	23.09. 2022
	27.09.2022
	28.09.2022

	6.
	Литература
	26.09.2022
	28.09.2022
	29.09.2022

	7.
	Технология
	28.09.2022
	30.09.2022
	03.10.2022

	8.
	Экология
	29.09.2022
	03.10.2022
	04.10.2022

	9.
	ОБЖ
	30.09.2022
	04.10.2022
	05.10.2022

	10.
	Право
	03.10.2022
	05.10.2022
	06.10.2022

	11.
	Экономика
	06.10.2022
	10.10.2022
	11.10.2022

	12.
	Испанский язык
	07.10.2022
	11.10.20.22
	12.10.2022

	13.
	Английский язык
	10.10.2022
	12.10.2022
	13.10.2022

	14.
	Немецкий язык
	12.10.2022
	14.10.2022
	17.10.2022

	15.
	Французский язык
	14.10.2022
	18.10.2022
	19.10.2022

	16.
	Китайский язык
	17.10.2022
	19.10.2022
	20.10.2022

	17.
	Итальянский язык
	19.10.2022
	21.10.2022
	24.10.2022

	18.
	Физическая культура
	20.10.2022
	24.10.2022
	25.10.2022

Календарный график проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников с использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе Образовательного Фонда «Талант и успех» информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в 2022/23 учебном году

	№
	Предметы
	Дата

проведения
	Дата

издания приказа
	Дата

заполнения и закрытия портала (до 22.00)

	1
	Физика
	27.09.2022

	2
	Биология
	04.10.2022

	3
	Химия
	11.10.2022

	4
	Астрономия
	13.10.2022

	5
	Математика
	18.10.2022

	6
	Информатика
	25.10.2022

Приложение № 2 к приказу
отдела образования администрации
Кочубеевского муниципального округа
от             2022 г.  №
ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению

школьного, муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников

в 2022/23 учебном году

	№
	Мероприятия
	Дата
	Ответственные

	1.
	Подготовка приказа о проведении всероссийской олимпиады школьников в Кочубеевском муниципальном округе в 2022/23 учебном году
	до 31.08.2022 г.
	Прокопенко Н.В.

	2.
	Проведение совещания с техническими  администраторами образовательных организаций округа по техническому сопровождению школьного этапа Олимпиады и руководителями образовательных организаций по организации проведения школьного этапа Олимпиады в  2022/23 учебном году
	до 15.09.2022 г.

.
	Ерёмина Л.М.

	3.
	Заполнение на портале базы данных обучающихся, участников школьного этапа Олимпиады. Регистрация частников Олимпиады по выбранным предметам. Заполнение базы данных по итогам школьного этапа Олимпиады.

	до 16.09.2021 г.

	Чеверда О.В.
Мещерякова А.А.

	4.
	Заполнение базы данных по итогам школьного этапа Олимпиады
	до  27.10.2021 г.

	Мещерякова А.А.

	5.
	Подведение итогов школьного этапа Олимпиады. Издание приказа об итогах проведения школьного этапа Олимпиады
	до 30.10.2021г.
	Гридчина Н.В. Чеверда О.В.

	6.
	Предоставление в отдел образования администрации Кочубеевского муниципального округа:

- отчёта о проведении школьного этапа Олимпиады (в бумажном и электронном варианте);

- списков учителей для формирования состава жюри муниципального этапа Олимпиады
	По графику ООАКМО
	Чеверда О.В.